

Terveysperusteinen valmistevero

- tavoitteena terveellisen ravitsemuksen edistäminen

Vaade



Uuden terveysveron valmistelu on käynnistettävä välittömästi ja vero on otettava käyttöön jo tämän hallituskauden aikana.

Tavoitteet



Terveellisen ravitsemuksen edistäminen ja sitä kautta kansansairauksien ja ylipainon ehkäisy

kulutuskäyttäytymisen muutos, tuotekehityksen ohjaaminen kohti terveyttä edistäviä tuotteita



Pitkän aikavälin hyödyt:

sairastamisen väheneminen, terveydenhuollon kustannusten aleneminen, työpoissaolojen väheneminen, sosioekonomisten terveyserojen kaventuminen



Veropohjan laajentaminen

Malli



Yhdistelmämalli, jossa veron määrittelee hyödyke (tullitariffinimike) sekä tuotteen sokeri-, suola- tai rasvapitoisuus.



Veronalaiset tuotteet määräytyvät sen perusteella, edistääkö niiden verottaminen terveellistä ravitsemusta.



Tuotteen ravintoainepitoisuus määrää veron suuruuden: mitä enemmän tuotteessa on sokeria, suolaa tai tyydyttyynyttä rasvaa, sitä enemmän maksetaan veroa.



Tuotteet, joita voidaan pitää terveellisenä, mutta ne sisältävät luontoisesti paljon esimerkiksi sokeria, jätetään veron ulkopuolelle.



Verotuksessa sovelletaan pitoisuuksien alarajaa. Veroa ei kannetta tuotteista, jotka sisältävät vähäisissä määrin sokeria, suolaa tai rasvaa. Tämä vähentää hallinnollista taakkaa.



Tuotteet ja veroluokat määritellään veron valmistelun yhteydessä.

Sokeriverotyöryhmän vuonna 2013 havaitsemat esteet mallin käyttöönottamiseksi ovat poistuneet



Oikeudellisten reunaehtojen täytyminen:

EU:n syrjimättömyysperiaate, EU:n valtiontukisäännökset: esimerkiksi Unkarissa on käytössä terveysvero ja verolla on Euroopan komission hyväksyntä



Muiden reunaehtojen täytyminen:

EU:n kuluttajainformaatioasetuksen soveltaminen on nyt pakottavaa
Tiedot tuotteen ravintoainepitoisuuksista ovat nyt helpommin saatavilla
Valmisteverotuksen tietojärjestelmät ovat päivittyneet

HUOMIOITA :

- Valtiontukiarvioinnin kannalta verotuksen tavoitteilla ja tosiasiallisilla vaikutuksilla on suuri merkitys. Veron ulkopuolelle voidaan rajata tuotteita vain, jos se on objektiivisesti oikeutettua eikä vapautus rajoita tai heikennä määriteltyjen tavoitteiden toteutumista.
- Siksi tärkeää, että terveysveron tavoitteeksi asetetaan fiskaalisten tavoitteiden lisäksi terveellisen ravitsemuksen edistäminen.
- Sokeriverotyöryhmän havaitsema pelkän sokerin verottamisesta johtuva kulutuksen siirtymiseen liittyvä ongelma taklataan siten, että terveysperusteisen valmisteveron veropohja säädetään mahdollisimman laajaksi.